ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2016 г. № 339
г. МАХАЧКАЛА

О реорганизациипутем слияния государственного

автономного учреяедения Республики Дагестан

«Издательскийдом «Дагестан»и государственного

автономногоучрежденияРеспубликиДагестан«Дагпечать»

В целях оптимизации сети государственных автономных учреждений,

подведомственныхМинистерствупечати и информации Республики Дагестан,

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Реорганизовать путем слияния государственное автономное учреждение

Республики Дагестан «Издательский дом «Дагестан» и государственное

автономное учреждение Республики Дагестан «Дагпечать», образовав

государственное автономное учреждение Республики Дагестан «Дагестанская

печать» (далее - ГАУ РД «Дагестанская печать»).

2. Установить, что:

функции и полномочия учредителя ГАУ РД «Дагестанская печать»

осуществляет Министерство печати и информации Республики Дагестан;

расходы на содержание ГАУ РД «Дагпечать» осуществляются за счет

средств республиканского бюджета Республики Дагестан.

3. Сохранить основные цели деятельности реорганизуемых учреждений за

ГАУ РД «Дагестанская печать».

4. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации путем слияния

государственного автономного учреждения Республики Дагестан

«Издательский дом «Дагестан» и государственного автономного учреждения

Республики Дагестан «Дагпечать» согласно приложению.

5. Комитету по земельным и имущественным отношениям Республики

Дагестан закрепить на праве оперативного управления за ГАУ РД «Дагестанская

печать» имущество, ранее закрепленное за государственным автономным

учреждением Республики Дагестан «Издательский дом «Дагестан» и

государственным автономным учреждением Республики Дагестан «Дагпечать».

6. Внести в подраздел «Учреждения» раздела «Министерство печати и

информации РД» приложения № 1 к постановлению Правительства Республики

Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности государственных

унитарных предприятий, государственных учреждений и организаций

министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2013, № 17, ст. 1114; Официальный
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ra), 2016 5 мая

№ 0500201605050003) следующие изменения:

а) исключить позиции:

«ГАУ РД «Издательский дом «Дагестан»;

«ГАУ РД «Дагпечать»

б) дополнить позицией следующего содержания:

«ГАУ РД «Дагестанская печать»

г. Махачкала»;

г. Махачкала».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Министерство печати и информации Республики Дагестан.

Пре^едатель Правительства

^^°^Роизводств •|Шрпублики Дагестан
N91

HV12;

А. Гамидов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Респу!блики Дагестан

от 18 ноября 2016 г. № 339

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
по реорганизации путем слияния государственного

автономного учреждения Республики Дагестан «Издательский дом

«Дагестан» и государственного автономного учреждения Республики

Дагестан «Дагпечать»

№ Наименование Ответственные Сроки

п/п мероприятия исполнители исполнения

1 2 3 4

1. Подготовка и утверждение

передаточного акта реорга

низуемых путем слияния

государственного автоном

ного учреждения Республики

Дагестан «Издательский дом

«Дагестан» (далее - ГАУ РД

«Издательский дом «Дагес

тан») и государственного

автономного учреждения

Республики Дагестан «Даг

печать» (далее - ГАУ РД

«Дагпечать»)

2. Осуществление действий,

связанных с реорганизацией

ГАУ РД «Издательский дом

«Дагестан» и ГАУ РД

«Дагпечать»

3. Проведение конкурса на

замещение вакантной

должности и заключение

трудового договора с

Мининформ РД,

Дагимущество

Мининформ РД,

Дагимущество,

ГАУРД

«Дагестанская

печать» ,

Мининформ РД

в течение месяца

со дня вступления в

силу нормативного

правового акта

о реорганизации ГАУ

РД «Издательский

дом «Дагестан» и

ГАУ РД «Даг

печать»

в течение месяца со

дня вступления в

силу нормативного

правового акта о

реорганизации ГАУ

РД «Издательский

дом «Дагестан» и

ГАУ РД «Даг

печать»

в течение двух

месяцев со дня

вступления в силу

нормативного

руководителем ГАУ РД

«Дагестанская печать»

Разработка, утверждение и

государственная регистрация

устава ГАУ РД «Дагес

танская печать»

Мининформ РД,

Дагимущество

правового акта о

реорганизации ГАУ

РД «Издательский

дом «Дагестан» и

ГАУ РД «Даг-

печать»

в течение двух

месяцев со дня

вступления в силу

нормативного право

вого акта о реоргани

зации ГАУ РД «Изда

тельский дом

«Дагестан» и ГАУ

РД «Дагпечать»